den57r1

r Ni l! i
A ::cere,grA
conforme rari. a

3  1 E m

P r e
J

Plenário Vereador Wagih.Salles Nemer, 03 de agosto de 2

Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 I SA 8000 11SO 14001

INDICAÇÃO N° 1676/2023 a
IND

Fls: N°

Proc. N°  I}40/2023

"DISPÕE SOBRE: Reforma geral da Biblioteca Municipal Luiz Odair
de Sousa - Parque Imperial"

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, que se digne a Sua Excelência,
solicitar a secretaria competente, estudos quanto a possibilidade da realização da
reforma geral da Biblioteca Municipal Luiz Odair de Sousa, localizada da Rua Duarte
da Costa n° 15 - Parque Imperial - neste município.

LEVI GO VE-SQal EIRA NETO
ereador- Vice Presidente

"O CAIR É DO HOMEM O LEVANTAR É DE DEUS"

• JUSTIFICATIVA

Justifico a presente propositura, considerando que em visita ao local e em
conversa com moradores e antigos frequentadores do local, estes solicitaram pela
possiblidade da realização da reforma geral do respectivo local. O mesmo encontra-se
com muitos locais avariados, alguns totalmente vandalizados, dentre paredes
trincadas/quebradas, forros de gesso quebrados, pinturas degradadas, infiltrações,
vazamentos, vidros e portas quebradas, assim como banheiros praticamente
destruídos por invasores. Reforma se faz necessário para garantir uma eventual volta
do atendimento, proporcionando um excelente atendimento para todos.
Prédio/instalações precisam urgentemente da respectiva reforma.

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP 1 CEP 06401.134
Fone: (11) 4199-7900 1 www.barueri.sp.leg.br  1 conlato@barueri.sp.leg.br

	Page 1